ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 августа 2005 г. N 189

О ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПРИРОДНЫХ ЗООЛОГИЧЕСКИХ

ЗАКАЗНИКАХ РЕСПУБЛИКАНСКОГО ЗНАЧЕНИЯ

(в ред. Постановлений Правительства РБ

от 23.08.2007 N 236, от 28.01.2008 N 13,

от 21.02.2013 N 50)

В соответствии с Федеральным законом "Об особо охраняемых природных территориях" и

Законом Республики Башкортостан "Об особо охраняемых природных территориях Республики

Башкортостан", с целью охраны и воспроизводства диких животных, сохранения их генофонда и

среды обитания Правительство Республики Башкортостан постановляет:

1. Переименовать ранее образованные государственные природные заказники по охране

животного мира в государственные природные зоологические заказники республиканского

значения, отнести их к государственной собственности Республики Башкортостан и закрепить за

государственным учреждением Дирекция по особо охраняемым природным территориям

Республики Башкортостан согласно приложению.

2. Утратил силу. - Постановление Правительства РБ от 28.01.2008 N 13.

3. Признать утратившим силу пункт 2 Постановления Совета Министров Башкирской АССР

от 27 июля 1989 года N 154 "Об утверждении правил охоты в Башкирской АССР и границ

охотничьих заказников местного значения".

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Министерство

природопользования и экологии Республики Башкортостан.

(п. 4 в ред. Постановления Правительства РБ от 21.02.2013 N 50)

Премьер-министр

Правительства

Республики Башкортостан

Р.И.БАЙДАВЛЕТОВ

Приложение

к Постановлению Правительства

Республики Башкортостан

от 25 августа 2005 г. N 189

ПЕРЕЧЕНЬ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПРИРОДНЫХ ЗООЛОГИЧЕСКИХ

ЗАКАЗНИКОВ РЕСПУБЛИКАНСКОГО ЗНАЧЕНИЯ

(в ред. Постановлений Правительства РБ

от 23.08.2007 N 236, от 21.02.2013 N 50)

┌───┬───────────────────┬──────────────────┬─────────────────────┬──────────┐

│ N │   Наименование    │  Местонахождение │     Дата и номер    │ Площадь  │

│п/п│    заказника      │     заказника    │     документа об    │заказника │

│   │                   │(административный │организации заказника│(тыс. га) │

│   │                   │       район)     │                     │          │

├───┼───────────────────┼──────────────────┼─────────────────────┼──────────┤

│ 1 │         2         │         3        │          4          │     5    │

├───┼───────────────────┼──────────────────┼─────────────────────┼──────────┤

│ 1.│"Алтын Солок"      │Бурзянский        │Распоряжение Кабинета│  89,944  │

│   │                   │                  │Министров  Республики│          │

│   │                   │                  │Башкортостан  от   12│          │

│   │                   │                  │февраля   1997   года│          │

│   │                   │                  │N 123-р              │          │

│(п. 1 введен Постановлением Правительства РБ от 21.02.2013 N 50)           │

├───┼───────────────────┼──────────────────┼─────────────────────┼──────────┤

│ 2.│"Архангельский"    │Архангельский     │Постановление  Совета│   1,91   │

│   │                   │                  │Министров  Башкирской│          │

│   │                   │                  │АССР от 25 июля  1967│          │

│   │                   │                  │года N 401           │          │

├───┼───────────────────┼──────────────────┼─────────────────────┼──────────┤

│ 3.│"Асебар"           │Бурзянский        │Постановление        │   7,69   │

│   │                   │                  │Кабинета    Министров│          │

│   │                   │                  │Республики           │          │

│   │                   │                  │Башкортостан         │          │

│   │                   │                  │от 6 августа     2001│          │

│   │                   │                  │года N 189           │          │

├───┼───────────────────┼──────────────────┼─────────────────────┼──────────┤

│ 4.│"Аскинский"        │Аскинский         │Постановление  Совета│  16,60   │

│   │                   │                  │Министров  Башкирской│          │

│   │                   │                  │АССР от 20 июня  1963│          │

│   │                   │                  │года N 378           │          │

├───┼───────────────────┼──────────────────┼─────────────────────┼──────────┤

│ 5.│"Белокатайский"    │Белокатайский     │Постановление  Совета│   8,21   │

│   │                   │                  │Министров  Башкирской│          │

│   │                   │                  │АССР от 20 июня  1963│          │

│   │                   │                  │года N 378           │          │

├───┼───────────────────┼──────────────────┼─────────────────────┼──────────┤

│ 6.│"Белоозерский"     │Гафурийский       │Постановление  Совета│   8,01   │

│   │                   │                  │Министров  Башкирской│          │

│   │                   │                  │АССР от 21    августа│          │

│   │                   │                  │1957 года N 458      │          │

├───┼───────────────────┼──────────────────┼─────────────────────┼──────────┤

│ 7.│"Бижбулякский"     │Бижбулякский      │Постановление  Совета│  14,54   │

│   │                   │                  │Министров  Башкирской│          │

│   │                   │                  │АССР от 22   сентября│          │

│   │                   │                  │1983 года N 355      │          │

├───┼───────────────────┼──────────────────┼─────────────────────┼──────────┤

│ 8.│"Бирский"          │Бирский,          │Постановление  Совета│  20,64   │

│   │                   │Дюртюлинский      │Министров  Башкирской│          │

│   │                   │                  │АССР от 25 июля  1967│          │

│   │                   │                  │года N 401           │          │

├───┼───────────────────┼──────────────────┼─────────────────────┼──────────┤

│ 9.│"Елановский"       │Дюртюлинский      │Постановление  Совета│   3,85   │

│   │                   │                  │Министров  Башкирской│          │

│   │                   │                  │АССР от 20 июня  1963│          │

│   │                   │                  │года N 378           │          │

├───┼───────────────────┼──────────────────┼─────────────────────┼──────────┤

│10.│"Икский"           │Кугарчинский      │Постановление  Совета│  29,26   │

│   │                   │                  │Министров  Башкирской│          │

│   │                   │                  │АССР   от  26  апреля│          │

│   │                   │                  │1972 года N 220      │          │

├───┼───────────────────┼──────────────────┼─────────────────────┼──────────┤

│11.│"Ишимбайский"      │Ишимбайский       │Постановление  Совета│  58,53   │

│   │                   │                  │Министров  Башкирской│          │

│   │                   │                  │АССР от 19 марта 1971│          │

│   │                   │                  │года N 119           │          │

├───┼───────────────────┼──────────────────┼─────────────────────┼──────────┤

│12.│"Карлыхановский"   │Белокатайский     │Постановление  Совета│  19,30   │

│   │                   │                  │Министров  Башкирской│          │

│   │                   │                  │АССР   от  3  октября│          │

│   │                   │                  │1972 года N 502      │          │

├───┼───────────────────┼──────────────────┼─────────────────────┼──────────┤

│13.│"Кунгак"           │Мелеузовский      │Постановление        │   3,8    │

│   │                   │                  │Кабинета    Министров│          │

│   │                   │                  │Республики           │          │

│   │                   │                  │Башкортостан         │          │

│   │                   │                  │от 5 июня  2002  года│          │

│   │                   │                  │N 178                │          │

├───┼───────────────────┼──────────────────┼─────────────────────┼──────────┤

│14.│"Наказбашевский"   │Куюргазинский,    │Постановление  Совета│  23,83   │

│   │                   │Кугарчинский      │Министров  Башкирской│          │

│   │                   │                  │АССР от 18 марта 1969│          │

│   │                   │                  │года N 149           │          │

├───┼───────────────────┼──────────────────┼─────────────────────┼──────────┤

│15.│"Федоровский"      │Федоровский       │Постановление  Совета│   1,71   │

│   │                   │                  │Министров  Башкирской│          │

│   │                   │                  │АССР от  22  сентября│          │

│   │                   │                  │1983 года N 355      │          │

├───┼───────────────────┼──────────────────┼─────────────────────┼──────────┤

│16.│"Шингак-Куль"      │Чишминский        │Постановление  Совета│   0,24   │

│   │                   │                  │Министров  Башкирской│          │

│   │                   │                  │АССР от  22  сентября│          │

│   │                   │                  │1983 года N 355      │          │

├───┼───────────────────┼──────────────────┼─────────────────────┼──────────┤

│17.│"Шайтантау"        │Хайбуллинский     │Постановление  Совета│  30,5    │

│   │                   │                  │Министров  Башкирской│          │

│   │                   │                  │АССР   от   2    июля│          │

│   │                   │                  │1970 года N 316      │          │

│(введен Постановлением Правительства РБ от 23.08.2007 N 236)               │

└───┴───────────────────┴──────────────────┴─────────────────────┴──────────┘

Руководитель

Аппарата Правительства

Республики Башкортостан

Ф.М.КАЗАКБАЕВ